2

[image: ]

Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества Мошенского муниципального
района в 2020 году

принято Думой Мошенского муниципального района 28 апреля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Мошенского муниципального района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 24.02.2011 № 32, с решениями Думы Мошенского муниципального района от 09.10.2019 № 445 «Об утверждении Программы (Прогнозного плана) приватизации муниципального имущества на 2020 год»,                                  от 24.01.2020 № 493 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 21.05.2020 № 525 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 30.09.2020 № 8 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 28.10.2020 № 15 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год»,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Мошенского муниципального района в 2020 году.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

	Председатель Думы
муниципального района
В.В. Ким

	Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 65
от 28 апреля 2021 года
с. Мошенское
ес

	Утвержден
решением Думы
муниципального района
от 28.04.2021 №65

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
Мошенского муниципального района за 2020 год

[bookmark: _GoBack]В течение 2020 года приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с решениями Думы Мошенского муниципального района от 09.10.2019 № 445 «Об утверждении Программы (Прогнозного плана) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 24.01.2020             № 493 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 21.05.2020 № 525 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год», от 30.09.2020 № 8 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год»,                от 28.10.2020 № 15 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год».
Основными целями настоящей Программы (Прогнозного плана) приватизации являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью, пополнение доходной части бюджета муниципального района, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Для реализации Прогнозного плана приватизации комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района (далее – «Комитет») была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических и кадастровых паспортов, технических планов, регистрация прав муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.
В Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2020 год включены 11 объектов недвижимого имущества:
административное здание, общежитие, здание столовой, три спальных корпуса, летний павильон, баня, сторожка, расположенные по адресу: Новгородская область, Мошенской район, д. Столбово;
здание архива и отдела занятости населения, расположенное по адресу: Новгородская область, с. Мошенское, ул. Боровая, д. 7;
нежилое помещение № 1, расположенное по адресу: Новгородская область, с. Мошенское, ул. 1 Мая, д. 31.
От приватизации муниципального имущества в доход бюджета муниципального района в 2020 году поступило 3218716 рублей 32 копейки.
В рамках реализации Программы (Прогнозного плана) приватизации здание архива и нежилое помещение продано на аукционе, имущество, расположенное в д. Столбово продано посредством публичного предложения в электронной форме на электронной площадке Сбербанк АСТ.
__________________
image1.png